
INTEP.NAL RHIENUE SERVICE DEPARTh1ENT OF THE TREASURY

CINCINnATI. OH

Employer identification Number:

OCT 281999
MERI:.IAI•: LIFTER -,:_-.

SCHIJOL INC ...flr5 r(on.

C/o SAlLY HARRIS TERRY KAYE ID# 3103810227 W EURNTW000 Contact Telephone Number:

Form °9° Renuired:
Yes

Addendum Applies:

tear Applicant:

Easel on :n:trt:atrcn suprlied. and assumonc our creratoons wall be asstatec in tour ac:cl:tato;n reconnition -to oxemotoon. • have ,detrmned
l.’ou are exempt from federal income tax under section 501 (a; of the InternalRevenue Code as an organization desoribed in seotion 501(c) (3).

We haue further Jetermoned tnat You are toot a pr:trate foundat: on withinthe meanino of :ec: on 50
• of the Cole, because You are an orcanozat: ondescribed in sections 509: a) :1) and lTcb) (1) (A,i..ii)

If your .souroes of support, or your purooses, character, or method ofoperation chanse, olease Oct us know so we can oonsrder the effect of thechange on your exempt status and foundatson status. In the oase of an amendment to your orsanizational document or bylaws, please send us a copy of theamended document or bylaws. Also, you should inform u-s of all ohanges in yourname or address -

Ar of January 0 10-5-1, tutu are liacle too taxes under the Federal
Insurance •Controoutrons Act scc:a.aecur:t: a;-’es; on oemuneration .o-f 100.or core you pay to e.•aoh of your emoloyees during a calendar year - You arenot liable for the tax imposed under the Federal Unemployment Tax Act (rOTA) -

not a trut:-tte f:un4nt:’cr: utu are not subect to the exoocetaxes under ha::ter 42 .C the Ct--he. However. of -cc are inytlved on F,n excess
benefit transaction, that transaction might be subject to the excise taxes ofseotion 4958. Additionally, 0ou ace not automatically exempt from other
fe.deral excise taxes - If you have mv .cnust Ions about excise - emolcyrnent or

Grantors anti controcutocs, cat- relo on this •c:etermrnatton unless tIeinternal Revenue Service nubli.shes notice to the contrary. However, if you
lo.se your sectic:.n 509 (a) I) at atus a orant:o.r or contrfbut or may

crc: utot ion that. resulted - -.cnr lcss c.f such status. or if he orshe accuired knowled•oe that the Internal Revenue Servroe had given, notice thatyou would no lonoer be cI assif iedos a secti on 509 (.a) I). osganization.



MERIDIAN CHARTP, HIGH SCHOOL INC

Donors may deduct contributions to you as p•rovided in section 170 of theCode - Becuests leqacics,devi ses, transfers, r gifts t.o you r for your useare ouut:n-le tar teoera_ aate oat: tax puroose s at tzev meet theacoltoablo rro-:isoons. :f Cod sent nons lOfi :6 and 11:2.

Contribution deductions are ii lowable to donors only to the extent thattheir contributions are sifts, with no consideration received. Ticket our”chases and somotar ::asments ‘.n otn:unct:on wath fundraisang events ca’: notnenessarar- jua,.zty as netuct able contributions depending on tne circun.stances - See revenue :uing -Z’,c . cuosasnea an ,ccmuiat:ve ouiiet:n 95;on page 104, which sets forth guidelines regarding the deductibility, as chari -table contributions, of oayments made by taxpayers for admission to or otherarticipation in fundraisin activities for charity.

In the heading a fits letter ne have indicated whether ‘cu must tile Form990, Return of Crganazat.ton Exempt From Income Tax. If Yes is indicated, youare required to file Form 990 only if ‘sour gross receipts each year arenormally more than 025,000. However, if you receive a Form 990 package in themarl, please file the return even of you do not exceed the gross receipts test.It von are not required to file. coantly attach the label provoded, check thecox in the headang to andicate that your annual gross receipts are normally025,000 or less, and sign the return.

If a return is recutred, at must be filed by the 15th 9ay of the fifthmonth after the end of your annual accountang period. A cenalty of $20 a dayis cnarged when a return as filed late, unless there as reasonable cause forthe delay. However, the maximum penalty charged cannot exceed $10,000 or5 percent of your gross receipts for the year, whichever is less. Fororganscatoons with gross sect-opts •axceedin SI. 100.110 in any yearS th:e cenaot’is SI:: ncr day per return, unless there as reasonable cause for the delay.The maximum penalty for an -otuanaoatao:: .sath s receipts exceedong$1. 000,000 shal I not exceed $50,000. This penalty may also be charged if areturn is not comolete. so be sure your return is. comolete before you file it.

Toe .3w renuores ‘‘on to ‘-‘ace ‘‘cur annua return

‘lou are also required to make. available, for public inspection .a copy of yourexemption application, an’y’ supporting documents and this exemption letter toany individual who reouoots such documents or oeoson or in writing. You can
fee for s’etrcduott on and actual ntstaoe costs for the

- ““as rt.,sy- ott_es-t-’,,c,,,conspection doctctents that are made widely available, such as by posting themon the Internet (World Wide Web) . You may he liable for a penalty of $20 a dayfir e -n c-s r ao ot ke °e- eroa ab a fo no cspe—

no;t recuir to file tederel income tax, returns unless ou aresubject to the tax c.n unrelated business income under section 511 of the Code.Ii you are sub’l ect to th S tax. you must file an income tax return on Form

.osstter a4 ..
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Qthritable Gontributions
Substantiation and Disdosure Requirrnwnls

UNDER THE NEW LAW. CHARITIES WiLL NEED TO PRO
Vl[)f NEW KINDS OF INFORM kTIO\ TO DONORS. Eaiiure

ma’ resu: its ,ienieI 0 deduct:ons to Juan’, sac He atpr’srtists ‘st
:‘enait CS On C ‘Htt)t es.

Leg’,ianon ognea into a-’,’. by the Prestdent on -\ugusi 199,. con
tains a number of significant provisions affecting, tax-exempt charit.ahle
organizations descrsbea in section 50I(c3) of the lnternai Revenue
Co.le. T’hese provisions nclude: new substantiation reuui.retneTtts liar

and new n--jot c dtsclosure requIrements or qisnues xx i h
poteustial penatttes mar tating to cornplx 1. .Additionalis - _ naritses should
note that donors could be penalized i’> loss ot the deduc ion if they hal

sunstantiate. THE SIBSTANTIATION ANE) DISCLOSURE
PROVISIONS APPLY TO CONTRIBUTIONS MADE AFTER
DECEMBER 31, 1993.

Charittes necil to famihanie themselves with these tax ax’. chrumes in
<icr s hnng :hemsei ‘c’’nto eon tpliance. Ri Is l’uoitc.uto n alerts on

tic sew pro’ tons affecting tax-exempt charitable organizations. Set
forth helox’. are t’nef ,ie’.cnpttons of the new law’s kcx pro’. isions The
Internal Rexen’je Sensce plans to provide turther gutdance tn the near
future.

Donor’s Substantiation Requirements

Documenting Certain Charitable Contributions lleginning .Janu
an’ 1, 1993, no deduction will be allowed under section 170 of the Inter
nal Revenue Code for an’ charitable contribution of 52511 or more un
less the donor has conternpouaneous wrtrten suhstaritiat ion tront tile

chantv In cases “here the ehantv has provided estodo or ervices to the
donor In exehanee for making the contribution. tht contem1xsrancotis
wntten acknowledgement must include a good faith estimate of the
value of such goods or services, Thus, taxpat.ers may no longer rely
solely on a cancelled cheek to substantiate a cash contribution of $250
or more,

The mien suhstaitttatton shoutd also note whether the donee orriutiza
en prox iced an’‘cods or ‘.ervtee in consideratton. in whole or itt part -

tom the ontnbut si ‘0 oid - -cs. ttust pros tie a aescnptton anero n-u- ii in
estimate at the sawe ,o the e’,ods or’.erx-tces. In the new law these arc
referred to as ‘‘swiss pro quo contributions.’’

Please note that there is a net.- law requiring charities to furnish
disclosure ‘tatemeril’, to (lonors for such quid pro quo donations iii
excess of 75. i’hi’. is’.tddres”ed in the next section regarding Diselo
‘ure Hi (‘hark’..

If the goods or sen ies conctst enttrel> ot tntangtble religious benettts.
the statement should irtdicare this, hut the statement need not. describe or
provide an estimate of the value of these benefits. “Intangible religious
benefits” are also ens, ussed so the fisdow ing section on Disc osure Br
Chant’. It, or tnc,’srter n,xnd. the donor recet’. ed nothing in resun
the corttrtt”ution, race’ nttett substantial tort must o state,

The present law rerrtains tn cIted that, generall> tt the value ot an oct11
or group of like rictus exceeds 55.C00, the donor must ohtatn a qualified
appraisal and suhmtt an appraisal sunnmarv with the t’etum claiming the
deduction

The organization ‘ii’. cit her n,vs’Je separate taterrients for each
button oI 52Sf) or nt,’re front a taxpayer, or furrtish periodic statemettt’.
substantiating contra buttons of 5250 ‘r more,

Separate payments are regarded as independent contributions and are
not aggregated for nor oses of measuring the $25t) threshold. However,
the Sen-tee is authonzed to estahhsh anti-abuse rules to prexent avoid
ance ot the substa,i:iaton requtrement hr taxpayers writmnesepar-ate
smaller cheeks ott ire arne date.

If donations are made through par roll deductions, the deduction irons
each paycheck is regarded as-a separate payment.

A charite that knox’. ingly pm’. ides false written substantiation to a donor
may be subtect to the penalties tor aiding and abetting an understate
ment of tax ltaht It’ a ncter section 671)1 of the Code

Dicdosznr by Ozahy ofRecript of
Qzdd Thuì Qjw Gon&bulion

The substantiation must he’’conternporarieotis. That IS. it must be ‘h
lathed h> the donor no iaicr than the date the donor .tctuallv (le’. a re -

tons tar the ta’. ear pa xx hich the conunhution a. ,Is glade. It the return is

filed alter the due date or extended due date. then the substantiation
must have been obtainee by the due date or extende’J dtte date,

The responsibility for obtaining this substantiation lies with the do
nor. who must request it from the chant>. ‘Inc cr.oan ‘. not
to record or ret” ,n thts In torrnation to the IRS sr’s pehat I ‘ ‘I donors

The iegtsiattc’n no ide’. that ,uhsnantsatson as sil not no rnqusrcd it.
accordance with regulatsons prescnhe-d by the Secretat-a,the chant’
reports directly to the IRS the information required to be provided in the
written substantiation, At present, there are re,, regulations estahlislttng
pr’.xedures ft’ritr-eet reporting by charities 15’ the IRS ot nh,aritahle coo
tribmit tons made t n I 994 consequently, chant tes ,tn-n donors sits sold toe
prepared to pro’ tde-ohtamn the described suhstantiatton :‘ -r 994 con: ri
buttons of 5259 ,-r niore

There is no prescribed format for the written acknowiedeement. For
example, letters. postcards or computer-generated fcsrmns may be accept
able. ‘The ackriowie.dgem’.tnt does non have to include the donor’s sacial
secunt or flS ienttfica:t.sn nurttber It must. however, pro’. toe suffi
cient rsformau-ir. to suh’.uant:ate the amount ‘ ‘t do in. t ihii’’cott:nhu—
Ison - The aek 5 to-s lessee ruent -,hc,uid riole the ao:our:-r 0 os’:

n-ion so’’rstp—
hutiots - [towex or, if the donation is so the trinan of propert> - then tho
acknowledgement must describe. hut need not value snucln property.
Valuation. c-f the donated property is the nesponsihilii:v- of the donor.

Begtnning Jastuaix - 04. under new section 61 5 c’f the I sternal Re> -

enue (‘ssle, a coats: title organ izatson ntu’.t pro’. ide a w msttcn at c losure
statement to donors who make a paymetsu, descnbed as a “quid p0’ quo

contributton,” in excess of $75. This requirement is separate from the
written substantiation required for deductibility pu.- ses a.’. discussed
above. While in ccrtatn circumstances, an organization mu> he able to
uneet both requirements wtth the ,ame written document. at organtza
don must be caret,tt H’ ‘.atisfs the section ft IS ax mIen disct,’su
nsettt requt memenTos t un-to I tnantter bet ause ‘I the p’enalt c- :-t n’. c

A quid pro quo cotttt’thution ts a paymetit made partly as a contnhurion
and partly for goods or services provide’.l to the donor by the charity. An
exatrtple of aquid ro quo contribution us where the donor gives- :a char
tsCtttiuc,ni I,.’tn 1k aistdat-U V

ample. Sfsit v’.s.uhs ‘c dedaotthlc Because the donor’s pamcnt uuiui rro
auc,contribut ion -‘c’cc’eds Y. the disc Is ‘-,urc statement mut be far—
ntshed, c en though the deductible anitsunt does n,’t exceed 575

Separate payments of $75 or less made at different ti.tnes of the year trir
separate c-cents will not be aggregated for purpe .nes of the
>75 threshoi’.h Fis’’soaor, the Sen-tee t’. aathorized to develop artt-aht,so
rules to pre’-cnr a’,-’::iance’of nh5 disclosure reduirement in sooatvor,
-Such as the ax nitins ‘ -, sioluple check’. tr Inc same transact-sr

The reausred avnnnen disclosure statement n.nost:

I.) inform the donor that the amount of the contribution that is de


